
Pag. 1

 N.341 del 02 SETTORE del 03/05/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI
FINO AL 30/06/2024 CON LA DITTA ELETTRAUTO MARCHIORI
DI MARCHIORI SILVANO & C. SNC - CIG Z013ABD67A

Il sottoscritto Gallani Luca in qualità di Responsabile del
Procedimento del Servizio Patrimonio Economato, attesta il regolare
svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione dell'allegato
provvedimento n.31046 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.361 del
18/05/2021 con la quale è stato approvato l'affidamento del servizio
di manutenzione automezzi comunali fino al 30/06/2023 prorogabile di
un anno;

 Preso atto che come previsto all'articolo 2 del capitolato di
gara, con nota inviata in data 17/04/2023 prot. 17920, è stato
richiesto alla ditta Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano & C.
snc di manifestare la propria volontà alla proroga per un anno
dell'affidamento del servizio di manutenzione degli automezzi
comunali;

 Che con propria nota in data 21/04/2023 n.18841 prot. comunale
la ditta Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano & C. snc ha
inviato la propria conferma alla proroga del contratto alle medesime
condizioni attualmente in essere;

 Ritenuto, pertanto, di prorogare fino al 30/06/2024 il servizio
di cui trattasi alla suddetta ditta fino alla concorrenza
dell'importo stabilito pari ad € 4.500,00, oltre ad I.V.A. 22%, per
un totale € 5.490,00 - CIG Z013ABD67A;



Pag. 2

 Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.04.2023 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione
per il triennio 2023-2024-2025”;. 

 Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
degli stessi;

 Visto l'art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 che disciplina le
funzioni, le competenze e le responsabilità dei Dirigenti;

 Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1.  di approvare, per quanto in premessa precisato, la proroga per
l'affidamento del servizio di manutenzione meccanica e fornitura
penumatici degli automezzi di proprietà comunale fino al
30/06/2024 alla ditta Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano &
C. snc con sede in Legnago (VR) Via Piccinato n.4;

2. di dare atto che la spesa relativa al servizio oggetto del
presente provvedimento pari a complessivi € 4.500,00 più IVA di
legge sarà imputata come segue:

 - per € 2.745,00 al capitolo 620.002 del PEG 2023-2025 annualità
2023;

 - per € 2.745,00 al capitolo 620.002 del PEG 2023-2025 annualità
2024;

 dando atto che la spesa è non ripetitiva e scade nei rispettivi
anni di compentenza;

3. di dare atto che si è provveduto ad acquisire il CIG: Z013ABD67A;

4. di stabilire che l'aggiudicatario dovrà attenersi a quanto
previsto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 in materia
di utilizzo dei conti correnti dedicati alle commesse pubbliche
assicurando di porre in essere quanto necessita per il rispetto
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, anche nei
confronti dei subappaltatori e sub contraenti ai sensi del co.8
del medesimo articolo;

5. di stabilire che a tal fine lo stesso aggiudicatario dovrà
impegnarsi a comunicare i dati identificativi del conto corrente
dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi
all'affidamento in oggetto individuato con CIG Z013ABD67A
all'Ufficio con codice univoco 191AI9 al quale dovranno essere
indirizzate le fatture elettroniche per ciascun contratto in
essere; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di



Pag. 3

Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

8. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art.
23/B D.Lgs. 33/2013;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art.
6 D.Lgs n.62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che
non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to Digitalmente



Pag. 4


